1.	1. <i>Vocat.</i> Ἄλλος, ψυχὴν ἀγαπῶν τοσοῦτον.	1.
6.	6. ✕ Χορεύουσαι. Ἄλλος, παι- ζουσαι.	6.
8.	8. Καὶ πονηρὸν ἐφάνη τὸ ῥῆμα ἐν ὀφθαλμοῖς Σαούλ. Ἄλλος, καὶ ὠργιστὴ Σαούλ σφόδρα.	8.
12.	12. ✕ Ὅτι ἦν ΠΙΠΙ μετ' αὐτοῦ, ✕ καὶ ἀπὸ Σαούλ ἀπέστη.	12.
14. Σουετός.	14. Σουιῶν.	14.
15. Ὑπεστέλλετο.	15. Εὐλαβεῖτο.	15.
20. Ἡδὺ ἐγένετο.	20. Ἡρόθύνθη.	20.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

1.	1. <i>Vocat.</i> <i>Alius</i> , animam dili- gens tantum.	1.
6.	6. ✕ Choros ducentes. <i>Alius</i> , lu- dentes.	6.
8.	8. Et malum visum est verbum in oculis Saul. <i>Alius</i> , et iratus est Saul valde.	8.
12.	12. ✕ Quia erat PIPPI cum eo, ✕ et a Saul recesserat.	12.
14. Prudens.	14. Intelligens.	14.
15. Angebatur.	15. Verebatur.	15.
20. Suave fuit.	20. Rectum fuit.	20.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῦ γραμμασι.	AKYΛAΣ.
ויהי ויהיו ירפלושתים 21	21.	21.
ויאמר שאול אלדוד בשתים תחזקן בי		Νυμφεύσεις ἐν ἐμοί.
22 הפץ	22.	22.
החזקן במלך		
23 הנקלה	23.	23.
רש		Ἄπορος.
הנקלה		Καὶ εὐτέλης.
25 למלך בבודר	25.	25.
להנקם		
26 ולא רמלאו הימים	26.	26. Καὶ οὐκ ἐπληρώθησαν αἱ ἡμέραι.
27 וימלאום	27.	27. Καὶ ἐπλήρωσεν αὐτάς.
28 וידע	28.	28.
29 לרא	29.	29.
ויהי שאול איב אתדוד כל הימים		
30 ויצאו שרו פלשתים ויהי כדו	30.	30.
צאתם שכל דוד מכל עבדו שאול		
ויקר שמו מאד		

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

21. Et sit in eo manus Philisthinorum. Dixitque Saul ad David : in duabus gener eris in me.	21. Et sit super eum manus Philisthinorum. Dixitque Saul ad David, in duabus rebus gener eris meus hodie.	21. Gener eris erga me.
22. Complacuit. Gener esto regi.	22. Places regi. Esto gener regis.	22.
23. Numquid leve? Pauper. Et despectus.	23. Num parum? Pauper. Et tenuis.	23. Inops. Et tenuis.
25. Regi in dote.	25. Rex sponsalia.	25.
Ad ulciscendum.	Ut fiat ultio.	
26. Et non completi erant dies.	26. Et post paucos dies.	26. Et non impleti erant dies.
27. Et impleverunt ea.	27. Et annumeravit ea.	27. Et implevit ea.
28. Et cognovit.	28. Et intellexit.	28.
29. Timere.	29. Timere.	29.
Et fuit Saul inimicus David omnibus diebus.	Factusque est Saul inimicus David cunctis diebus.	
30. Et egressi sunt principes Philisthim : et fuit ab egrediendo eos intellexit David præ omnibus servis Saul : et honorificum fuit nomen ejus valde.	30. Et egressi sunt principes Philisthinorum : a principio autem egressionis eorum prudentius se gerebat David, quam omnes servi Saul, et celebre factum est nomen ejus nimis.	30.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII lib. I Regum.

V. 1. 'A., κατὰ τὴν ψυχὴν αὐτοῦ. Theodoretus et Procopius.  
 V. 6. Ἄλλος, παλζουσαι. Reg. Coislin. vero in margine habet λοιποὶ ✕ χορεύουσαι, παλζουσαι.  
 V. 8. Ἄλλος, καὶ ὠργίσθη Σαουλ σφόδρα. Coislin. 2.  
 V. 12. ✕ Ὅτι ἦν ΠΠΠ etc. Coislin. 2. Hic ut infra, non semel illud pipi notatur ad ירהו non quoad sonum sed quoad formam litterarum Hebraicarum ירהו, qua de re alibi.  
 V. 14. 'A., ἐπιστήμων etc. Coislin. 2.  
 V. 15. 'A., Σ., ὑπεστέλλετο. Reg.  
 V. 20. Σ., ἡδὺ ἐγένετο. Reg.  
 V. 21. Ἄλλος, καὶ ἔσται ἐπ' αὐτόν etc. Ita Reg. In LXX vacat.  
 Ibid. ✕ Καὶ εἶπε etc. Hæc cum asteriscis exhibet

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
21.	21. <i>Vacat.</i> Ἄλλος, και ἔσται ἐπ' αὐτὸν χεῖρ ἄλλοφύλων. ✕ Καὶ εἶπε Σαοὺλ πρὸς Δαυὶδ, ✕ ἐφ' αἰρέσει ἔση γαμβρός μου σήμερον.	21. 'Επὶ ταῖς δυσὶν ἐπιγαμβρεύσεις.
22.	22. Θέλει. Ἐπιγάμβρευσον τῷ βασιλεῖ.	22. Εὐδοκεῖ.
23. Μὴ ἐλαφρόν;	23. Εἰ κοῦφον; Ταπεινός.	23. Πένης.
Καὶ ἀτιμος.	Καὶ οὐχὶ ἔνδοξος.	
25.	25. Ὁ βασιλεὺς ἐν δόματι. Ἄλλ., ὁ βασιλεὺς ἔδνα. Ἐκδικῆσαι.	25.
Ἵστε τίσασθαι.	26. ✕ Καὶ οὐκ ἐπληρώθησαν αἱ ἡμέραι.	26. Καὶ οὐκ ἐπληρώθησαν] αἱ ἡμέραι.
26. Καὶ μὴ διελθουσῶν ἡμερῶν. <i>Coislin. al.</i>	27. ✕ Καὶ ἐπλήρωσεν αὐτάς.	27. Καὶ ἐπλήρωσεν αὐτάς.
27.	28. <i>Vacat.</i> Οἱ λοιποὶ, ✕ και ✕ ἔγνω.	28.
28.	29. Εὐλαβεῖσθαι. Ἄλλος, φοβεῖσθαι. ✕ Καὶ ἐγένετο Σαοὺλ ἐχθραίνων ✕ τὸν Δαυὶδ πάσας τὰς ἡμέρας.	29.
29.	30. ✕ Καὶ ἐξῆλθον οἱ ἀρχοντες ✕ τῶν ἄλλοφύλων, και ἐγένετο ἀφ' ἱκανοῦ τῆς ἐξόδου αὐτῶν, και ✕ Δαυὶδ συνῆκε παρὰ πάντας τοὺς ✕ δούλους Σαοὺλ, και ἐτιμήθη τὸ ὄνομα αὐτοῦ σφόδρα.	30.
30.		
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
21.	21. <i>Vacat.</i> <i>Alius</i> , et erit super eum manus alienigenarum. ✕ Et dixit Saul ad David, cum electione eris gener meus ✕ hodie.	21. Super duabus desponsabis.
22.	22. Vult. Gener esto regi.	22. Compacet.
23. Numquid leve?	23. Si leve? Humilis.	23. Pauper.
Et obscurus.	Et non honoratus.	
25.	25. Rex in dono. <i>Alius</i> , rex sponsalia.	25.
Ut vindicet se.	Ad ulciscendum.	
26. Et non decursis diebus.	26. ✕ Et non impleti erant ✕ dies.	26. Et non imoleti erant dies.
27.	27. ✕ Et implevit ea.	27. Et implevit ea.
28.	28. <i>Vacat.</i> <i>Reliqui</i> , ✕ et novit.	28.
29.	29. Cavere. <i>Alius</i> , timere. ✕ Et factus est Saul inimicus ✕ David omnibus diebus.	29.
30.	30. ✕ Et egressi sunt principes ✕ alienigenarum, et factum est ✕ non multo post exitum eorum ✕ et David intellexit prae omnibus ✕ servis Saul, et honoratum est ✕ nomen ejus valde.	30.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII lib. I Regum.

Coislin. quæ in κοινῇ LXX desiderantur.

V. 22. Θ., εὐδοκεῖ. Coislin. Aquilæ et Theodotio-  
nis lectiones ex eodem. Reg. mutuumur.

V. 23. Σ., μὴ ἐλαφρόν. Reg.

Ibid. Ἄ., ἀπορός. Θ., πένης. Idem.

Ibid. Ἄ., και εὐτελής etc. Coislin. 2.

V. 25. Ἄλλος, ὁ βασιλεὺς ἔδνα. Reg.

Ibid. Σ., ὡστε τίσασθαι. Reg. et Coislin. 2.

V. 26. ✕ Καὶ οὐκ etc. Coislin. 2.

V. 27. Ἄ., Θ., Ο', ✕ και ἐπλήρωσεν αὐτάς. Cois-  
lin. 2, Ο' cum asteriscis.

V. 28. Οἱ λοιποὶ, και ἔγνω. Idem cum asteriscis.

V. 29. Ἄλλος, φοβεῖσθαι. Reg.

Ibid. et v. 30. Hæc cum asteriscis effert Coisl. 2,  
quæ conveniunt cum Alexandrino codice.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
1 חפץ בודד	1.	1.
4 מעשיו	4.	4.
5 וישם נקי הנם	5.	5.
7 נאחזל שלשום	7.	7.
8 ותוסף המלחמה להיות	8.	8.
10 גם	10.	10.
14 הלה הוא	14.	14. Ἀβρωστειν (αὐτόν).
16 התרפים אלהמסדה וכבוד העזים מראשתי	16.	16. Μορφώματα, καὶ τὸ ἦπαρ τῶν αἰγῶν [τὸ πᾶν πλῆθος], καὶ στρογγύλωμα τριχῶν. Μορφώματα (al. προτομαί). ἦπαρ. Ἄλλ., τὸ πᾶν πλῆθος.
18 וישב בוית	18.	18.
20 אדלוקת עליהם	20.	20. Ὅμιλον.
ויתנבאו גסדמה		
22 עד-במד הגדול אשר בשם	22.	22.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Complacuit in David.	1. Diligebat David.	1.
4. Opera ejus.	4. Opera ejus.	4.
5. Et posuit. Innocuum. Gratis.	5. Posuit. Innoxio. Qui est absque culpa.	5.
7. Sicut heri et nudius tertius.	7. Sicut fuerat heri et nudius tertius.	7.
8. Et addidit bellum esse.	8. Motum est autem rursum bellum.	8.
10. Fugit.	10. Declinavit.	10.
14. Ægrotus ipse.	14. Quod ægrotaret.	14. Ægrotare ipsum.
16. Imagines super lectum et pellis caprarum capiti ejus. Imagines. Pellis.	16. Simulacrum super lectum et pellis caprarum ad caput ejus. Simulacrum. Pellis.	16. Figuras et jecur caprarum [magna copia] et convolutio pilorum. Figuræ (al. protomæ). Jecur. Al. magna copia.
18. Et manserunt in Najoth.	18. Et morati sunt in Najoth.	18.
20. Cœtum. Super eos. Et prophetabant etiam ipsi.	20. Cuneum. Super eos. Et prophetare cœperunt etiam ipsi.	20. Cœtum.
22. Usque ad cisternam magnam, quæ in Secho.	22. Usque ad cisternam magnam quæ est in Socho.	22.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1.	1. Ἦρειτο τὸν Δαυίδ. Ἄλλος, ἡγάπα τὸν Δαυίδ.	1.
4.	4. Τὰ ποιήματα αὐτοῦ. Ἄλλος, τὰ ἔργα αὐτοῦ.	4.
5. Ἐξέδωκαν. Ἀναίτιον. Μάτην.	5. Ἔθετο. Ἄθῶν. Δωρεάν.	5.
7.	7. Ὡς εἰ ἐχθὲς καὶ τρίτην ἡμέραν. Ἄλλος, ὡς πρὸ μιᾶς καὶ πρὶν.	7.
8.	8. Καὶ προσέθετο ὁ πόλεμος γενέσθαι πρὸς Σαούλ. Ἄλλος, καὶ προσέθετο γενέσθαι πόλεμος πρὸς τοὺς ἀλλοφύλους.	8.
10.	10. Ἀνεχώρησε. Ἄλλος, ἐξέκλινε.	10.
14.	14. Ἐνοχλεῖσθαι αὐτόν. !	14.
16.	16. Κενοτάφια ἐπὶ τῆς κλίνης, καὶ ἦπαρ τῶν αἰγῶν πρὸς κεφαλῆς αὐτοῦ.	16.
Ἐἰδωλα,	Κενοτάφια. ἦπαρ.	Θεραφίν. Χωδέρ.
18. Διαιτώμενοι. . . .	18. Καὶ ἐκάθισαν ἐν Ναυάθ. Ἄλλος, ἐν Ναυιώθ.	18.
20. Συστροφίην.	20. Ἐκκλησίαν. Ἐπάνω αὐτῶν. Ἄλλος, ἐπ' αὐτῶν.	20. Σύστημα. Ἐπάνω αὐτῶν.
22.	Καὶ προφητεύουσιν. Οἱ λοιποὶ, καὶ προφητεύουσι καὶ γε αὐτοί. 22. Ἔως τοῦ φρέατος τοῦ ἄλλω, τοῦ ἐν τῷ Σεφί. Ἄλλος, ἕως τοῦ φρέατος τοῦ μεγάλου, τοῦ ἐν Σωγῶ. Ἄλλος, ἕως τοῦ φρέατος τῆς ἄλλω τῆς ἐν Σεφί. Ἄλλος, . . . τῷ ἐν τῷ Σεφείμ.	22.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. Diligebat David. <i>Alius, id.</i>	1.
4.	4. Facta ejus. <i>Alius, opera ejus.</i>	4.
5. Tradidit. Inculpatum. Frustra.	5. Posuit. Innocuum. Gratis.	5.
7.	7. Sicut heri et nudius tertius. <i>Alius, ut ante unam diem et prius.</i>	7.
8.	8. Et processit bellum fieri adversus Saul. <i>Alius, et addidit bellum fieri adversus alienigenas.</i>	8.
10.	10. Recessit. <i>Alius, declinavit.</i>	10.
14.	14. Morbo laborare eum.	14.
16.	16. Cenotaphia super lectum, et jecur caprarum ad caput ejus.	16.
Idola.	Cenotaphia. Jecur.	Theraphin. Cholber.
18. Morantes...	18. Et sederunt in Navath. <i>Alius, in Navioth.</i>	18.
20. Convēntum.	20. Ecclesiam. Supra eos. <i>Alius, super eos.</i> Et prophetant. <i>Reliqui, et prophetant etiam ipsi.</i>	20. Turmam. Supra eos.
22.	22. Usque ad puteum areæ quæ in Sephi. <i>Alius, usque ad puteum magnum, qui in Socho. Alius, usque ad puteum areæ, quæ in Sephi. Alius, . . . qui in Sephilm.</i>	22.